

## سر مقاله

### فتوحات اپوزیسیون!

ادامه از صفحه یک

معلوم شد مهمترین دستاورد سران اپوزیسیون در رازبازی با مقامات و نمایندگان اروپا خلاصه می‌شد در زیربآب زدن و زیربازی هم را روفتن. مطابق گفته‌های خودشان گویا جز کاسبی و تالش برای سهم‌خواهی بیشتر از کمک‌های اعطایی چیزی در این مذاکرات رد و بدل نمی‌شد. روزی نیست که نشئت رسوایی مالی یکی از آنان از بوم افشاها نیفتد. انگار بزرگترین هدفشان این بود که چند حساب از دولت ایران را توقیف و پول‌های آن را مصادره کنند. به گمانم بعد از همین مراودات، مقامات غربی نیز متوجه شده‌اند که از این کوتوله‌های خودفروش چیزی در نمی‌آید.

در رسوایی مشتمل‌کننده دیگر، آقای عالی پیام معروف به هالو، افشا کرده که هواداران پهلوی به او تعرض کرده‌اند. البته فیلم بخشی از این تعرض نیز منتشر شده است. چندین روز است که این تعرض مسئله رسانه‌های اپوزیسیون شده و طرفین برای یکدیگر شاخ و شانه می‌کشند. گویا از فتح تهران به فتح ماحتح هالو رسیده‌اند؛ نمایشی از اوج فصاحت و وقاحت.

البته مثل گذشته همچنان معتقدم بزرگترین برانداز جمهوری اسلامی مسئولان بی‌کفایت و سوءمدیریت داخلی است. از این اپوزیسیون تهدید خاصی متوجه جمهوری اسلامی نیست؛ منبع مهمترین تهدید این نظام از درون خود نظام است. اگر اهربردهای غلط، بی‌تدبیری‌ها و بی‌کفایتی‌های مدیران، کمر جمهوری اسلامی را شکندند، خطری دیگر این نظام را تهدید نمی‌کند. به همین سبب تنها تدبیر این روزها و علاج این بحران، اصلاحات بنیادین در داخل است. اگر تن به این راه دادیم کشور روی سعادت خواهد دید وگرنه عاقبت کار نامعلوم است.

## خبر

## باید رویه‌های قبلی در باره حجاب را اصلاح کنیم

سخنگوی دولت گفت: متن لایحه عفاف و

حجاب در دولت اصلاحاتی داشته و متنی که در فضای مجازی از این لایحه منتشر شده نادرست است.

به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در نشست هم‌اندیشی با جمعی از استادان دانشگاه تهران که به همت بسیج اساتید این دانشگاه برگزار شد، گفت: یکی از ریشه‌های تورم در جامعه، اضافه برداشت و خلق پول بی‌رویه و غیرقانونی برخی بانک‌های خصوصی است. دولت سیزدهم و بانک مرکزی برنامه مدون و دقیقی برای برخورد و تعیین تکلیف آنها در سال ۱۴۰۱ تهیه و تدوین کرده است. بهادری جهرمی افزود: در سال ۱۴۰۲ چندین بانک خصوصی متخلف شناسایی شدند در ستاد سران قوا نوع برخورد با آن‌ها و پیشگیری از تکرار آن تصویب شده است. در این دولت مجموعه بازرسی درونی به عملکرد بخش‌های مختلف نظارت می‌کند و در مشاهده تخلف و فساد خود با آن برخورد می‌کند. تمام موارد فسادی که در ایام اخیر رسانه‌ای شده، توسط دولت کشف و بررسی و شده و در بسیاری موارد هم به دلیل اقتضائات بدون گزارش رسانه‌ای برخورد صورت گرفته است. وی در پاسخ به پرسش‌های استادان در حوزه حجاب تصریح کرد: ضابطه قضایی و مرجع قضایی در اختیار دولت نیست و باید بدین‌جهت که دولت بخشی از وظایف در حوزه حجاب را دارد، نگاه دولت در زمینه حجاب و عفاف روشن است و بارها توسط رئیس‌جمهوری و سخنگوی دولت بر لزوم اجرای این امر قانونی و شرعی و اجتماعی تأکید شده است.

سخنگوی دولت ادامه داد: رهبر معظم انقلاب مسیر را در مورد حجاب روشن کردند و فرمودند که این وضعیت باید با برنامه اصلاح خود و بدون برنامه نباید اقدامی صورت گیرد. لایحه اخیری که در این حوزه مطرح شده است، لایحه قضایی است که توسط قوه قضائیه برای ارسال به مجلس تقدیم دولت شده است.

متن این لایحه در دولت اصلاحاتی داشته و متنی که در فضای مجازی از این لایحه منتشر شده نادرست است و متن منتشره، متن نهایی لایحه قوه قضائیه که دولت با تغییراتی آن را مصوب کرده، نیست.

بهادری جهرمی تأکید کرد: اگر امروز از وضعیت حجاب راضی نیستیم باید فرآیندهایی که تا امروز پیش گرفتیم را اصلاح کنیم. البته نوع این اصلاح محل بحث است که باید جامعه نخبگانی نیز نظرات خود را در این خصوص بیان کنند و باید در کمیسون مربوطه مجلس شورای اسلامی در مورد محتوای این اصلاح بحث و هم‌فکری کنیم.

اشغال در دولت سیزدهم، اشغال را اولویت اصلی کشور و مأموریت جدی دولت‌مردان برشمرد و به بیان توصیه‌هایی به همه دستگاه‌ها در جهت ایجاد اشغال پایدار و کاهش بیکاری در کشور پرداخت. «توجه به ظرفیت‌های بخش خصوصی و تعاونی» نخستین توصیه رئیس جمهور به دولت‌مردان در زمینه اشغال‌زایی بود که رئیسی در این رابطه تأکید کرد: نگاه به ظرفیت‌ها و زمینه‌های اشغال‌زایی باید توسعه یابد. واگذاری امور به مردم و ارائه تسهیلات حمایتی به کسانی که می‌خواهند در جهت کسب و کارهای خرد شرکت تعاونی ایجاد کنند، نتایج خوبی برای کشور خواهد داشت.

رئیسی افزود: نگرش به تعریف اشغال‌زایی هم باید تغییر کند و نباید صرفا کار اداری و پشت میز نشینی به عنوان شغل در نظر گرفته شود، بلکه ضروری است به اشغال در همه حوزه‌های تولیدی از جمله کشاورزی و صنعت توجه ویژه شود.

رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنانش ارزیابی کیفیت انجام وظایف دستگاه‌های متولی و مسیر طی شده برای اشغال‌زایی در سال‌های اخیر را مورد تأکید قرار داد و گفت: باید آسیب‌شناسی شود که چه شکالاتی در نحوه تدوین و ابلاغ دستورالعمل‌ها و همچنین روند اجرای این بخشنامه‌ها و دستورات بوده است تا دوباره گرفتار همان مشکلات گذشته نشویم. رئیسی با بیان اینکه ارائه گزارش و آمار خوب است، اما باید تحلیل آماری داشته باشیم، تصریح کرد: مهم‌تر از بیان ارقام و اعداد، بررسی این مسئله است که چرا عملکرد بعضی دستگاه‌ها در اشغال‌زایی ضعیف بوده و یا بررسی شود که چگونه برخی دیگر از دستگاه‌ها برنامه جلوتر هستند تا سایر بخش‌ها از تجربیات آنها استفاده کنند.

رئیس جمهوری تصویب اعتبارات را هم مشمول بررسی دانست و اظهار کرد: باید ارزیابی کنیم که سال گذشته چه میزان بودجه به مجلس پیشنهاد دادیم و چه میزان آن در مجلس تصویب شده و تخصیص یافته و چه میزان از بودجه مصوب و تخصیص یافته عملیاتی شده است.

رئیسی افزود: اگر بودجه غیروقوعی دیده شود، قطعاً در اجرا تأثیر منفی خواهد داشت و برای پیشگیری از این مسئله باید هم در بودجه‌ریزی و هم در تدوین دستورالعمل‌ها دقت شود تا امکان تحقق آنها وجود داشته باشد.

رئیس جمهوری در همین خصوص تعیین تکلیف برای بانک‌ها را نیز مورد اشاره قرار داد و با اشاره به مقدرات و معذورات بانک‌ها، اظهار داشت: بانک‌ها تسهیلات تکلیفی متعددی پرداخت می‌کنند که اگر گردش مالی و توان پرداخت آنها مورد توجه قرار نگیرد، الزام به پرداخت تسهیلات جدید برای آنها تکلیف مالایطاق خواهد بود.

رئیسی امکان‌سنجی مالی بانک‌ها را در تعیین تکلیف

رئیس جمهوری در جلسه شورای عالی کار

# ماموریت رئیسی برای ایجاد اشغال پایدار

رئیس جمهوری ارزیابی کیفیت انجام وظایف دستگاه‌های متولی و مسیر طی شده برای اشغال‌زایی در سال‌های اخیر را مورد تأکید قرار داد و گفت: باید آسیب‌شناسی شود که چه اشکالاتی در نحوه تدوین و ابلاغ دستورالعمل‌ها و همچنین روند اجرای این بخشنامه‌ها و دستورات بوده است تا دوباره گرفتار همان مشکلات گذشته نشویم.



برای آنها بسیار مهم دانست و گفت: اگر بانکی توان پرداخت تسهیلات نداشته باشد و ما بدون توجه به واقعیت‌ها تکلیف خارج از توان برای آنها بگذاریم موجب بدبینی و نارضایتی در افکار عمومی می‌شود. رئیس جمهور در عین حال با بیان اینکه نباید اجازه داد هیچ‌کس خلاف قانون عمل کند، متذکر شد: اگر بانکی توان پرداخت تسهیلات داشت، اما به ابلاغیه‌ها بی‌توجه بود و به تعهداتش در پرداخت تسهیلات عمل نکرد نیز باید با جدیت با این تخلف برخورد و در این زمینه تفاوتی بین بانک‌های دولتی و خصوصی نیست.

بر همین اساس دبیرخانه شورای عالی اشغال و دستگاه‌های ذی‌ربط را مکلف کرد با فوریت دستورالعمل پرداخت تسهیلات اشغال برای سال جاری را تدوین و نهایی کنند که حداکتر تا پانزدهم خردادماه به بانک‌ها ابلاغ شود. رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: در تصمیم‌گیری‌ها و تخصیص اعتبارات باید شفاف عمل شود تا کارها دقیق و با سرعت پیش بروند.

رئیسی با اشاره به گزارش وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در عملکرد خوب استانداران در ایجاد یک میلیون شغل در سال گذشته، برطرف کردن غدغه مردم در حوزه اشغال را وظیفه همه ارکان دولت دانست.

رئیس جمهوری در همین راستا دستگاه‌های عضو

## بازتاب رونمایی از موشک «خبیر»

این موشک در زمانی به نمایش گذاشته می‌شود که تنش های ایران با غرب بر سر برنامه هسته ای این کشور افزایش یافته است.

واشنگتن تایمز دراین‌باره نوشت: با این حال، ایران در طول رونمایی از این موشک، کامیونی که موشک را حمل می‌کند پنهان نگه داشت. برنامه موشکی ایران در گذشته هدف اقدامات خرابکاری قرار گرفته است و ایران قبلاً از وسایل نقلیه خارجی برای پدک‌کشی سامانه‌های موشکی عظیم خود استفاده کرده است. این رسانه آمریکایی ادامه داد: با این حال، مشخص نیست که چرا این موشک، خرمشهر-۴ نامیده شده است، زیرا تنها دو نوع دیگر از این موشک به طور عمومی شناخته شده است.

این رسانه آمریکایی مدعی شد: خرمشهر ۴ از موشک بالستیک موسودان کره شمالی الگوبرداری شده است که گفته می‌شود برد آن تا ۴ هزار کیلومتر است که می‌تواند کلاهک جنگی با وزن ۵۰۰ کیلوگرم حمل کند.

به گزارش ایرنا، متیو میلر سخنگوی جدید وزارت خارجه آمریکا نیز روز پنجشنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران وا واشنگتن در پاسخ به سوالی درباره واکنش ایالات متحده آمریکا به رونمایی از موشک جدید ایران ادعا کرد: توسعه موشک های بالستیک از سوی ایران تهدیدی جدی برای امنیت منطقه‌ای و بین المللی محسوب می‌شود.

سخنگوی جدید وزارت خارجه آمریکا ادامه داد: ما این گزارش‌ها را دیده‌ایم. همانطور که اعلام کرده ایم توسعه و تکثیر موشک‌های بالستیک از سوی ایران تهدیدی جدی برای امنیت منطقه‌ای و بین المللی محسوب می‌شود و برنامه موشکی ایران همچنان یک چالش در مقابل منع اشاعه است. میلر افزود: ما همچنان از ابزارهای مختلف منع اشاعه از جمله تحریم‌ها برای جلوگیری از پیشرفت بیشتر برنامه موشکی ایران و توانایی این کشور برای ارائه این موشک‌ها و تکنولوژی آنها به دیگران استفاده می‌کنیم.

## سیاست روز

## اخبار

طی مبادله زندانیان با بلژیک

### اسدالله اسدی آزاد شد



عمان روز جمعه اعلام کرد که مبادله زندانیان بین بلژیک و ایران در حال انجام است. در گزارش تلویزیون عمان آمده است که «افراد آزاد شده امروز جمعه از تهران و بروکسل به مسقط منتقل شدند تا برای بازگشت به کشورایشان آماده شوند.» به گزارش «انتخاب»: در گزارش تلویزیون عمان آمده است که «افراد آزاد شده امروز جمعه از تهران و بروکسل به مسقط منتقل شدند تا برای بازگشت به کشورایشان آماده شوند.»

سلطان نشین عمان از روحیه مثبت بالایی که در مذاکرات مسقط بین طرف‌های ایرانی و بلژیکی حاکم بود و اشتیاق آن‌ها برای حل و فصل این موضوع قدردانی کرد.

رویتز نیز به نقل از وزارت خارجه عمان اعلام کرد که عمان موفق به میانجیگری بین بلژیک و ایران برای حل مسئله شهروندان زندانی شد.

گفتنی است که اولیویه ونده کاستیل، شهروند بلژیکی قوریه سال ۲۰۲۲ در ایران بازداشت شد.

مدیر سابق «موسسه خیریه امداد بین‌الملل» به ۴۰ سال زندان و ۷۴ ضربه شلاق در ایران محکوم شده است که طبق قوانین ۱۲.۵ سال از این حبس قابل اجرا است. اسدالله اسدی ۵۰ ساله که پیش از این به عنوان دیپلمات در سفارت جمهوری اسلامی ایران در اتریش کار می‌کرد، در سال ۲۰۲۱ میلادی از سوی دادگاه شهر آنتورپ به اتهام برنامه‌ریزی برای بمب‌گذاری در نشست سالانه مجاهدین خلق در فرانسه، به ۲۰ سال حبس محکوم شده بود.

«الکساندر دی‌کرو» نخست‌وزیر بلژیک نیز در این جلسه برنامه‌های اجرایی نهادهای حمایتی (کمیته امداد، بنیاد برکت و سازمان بهزیستی) و صندوق نوآوری و شکوفایی ارائه و تصویب شد. بر اساس گزارش دیگر این جلسه وزارت تعاون موفقی شد با همکاری سایر دستگاه‌ها، طرح مهارت آموزی ویژه سنین ۱۳ تا ۱۸ سال را در تابستان امسال برای دانش آموزان و بازماندگان از تحصیل اجرا کند و بانک مرکزی، صندوق نوآوری و شکوفایی و بنیاد شهید تبصره ۱۶ سال ۱۴۰۱ را که به جز ۸ بند اضافه تبصره ۱۸ امسال تسری یافته است، ظرف یک هفته بعد از ابلاغ مصوبات حل کند.

همچنین مقرر شد منابع نهادهای حمایتی در سطح استان‌ها با توجه به منابع در اختیار افزایش یابد.

رئیسی تأکید کرد: مهم‌تر از بیان ارقام و اعداد، بررسی این مسئله است که چرا عملکرد بعضی دستگاه‌ها در اشغال‌زایی ضعیف بوده و یا بررسی شود که چگونه برخی دیگر از دستگاه‌ها از برنامه جلوتر هستند تا سایر بخش‌ها از تجربیات آنها استفاده کنند.



نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: در تلاش هستیم تا در اولین فرصت ایرادات شورای نگهبان به طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت را مرتفع کرده و پس از تأیید نهایی شورای نگهبان این طرح به قانون تبدیل شود.

ولی اسماعیلی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت، بیان کرد: طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت در صحن علنی مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید و سپس به شورای نگهبان رفت. در ادامه شورای نگهبان چهار ابهام به این طرح وارد دانست و آن را به مجلس بازگرداند.

وی در ادامه اظهار کرد: یکی از ایرادات وارده این است که تعریف مستمر در این طرح چه هست؟ یکی دیگر از ایرادات وارده این است که تعریف کار معین چه هست؟ دو ابهام دیگر نیز از جمله ویژگی‌های بارز موشک خرمشهر، برخورداری از سامانه هدایت و کنترل در فاز میانی پرواز است که استفاده از این سامانه و موتورهای هدایتگر در سرچنگی منجر به کنترل وضعیت و اصلاح مسیر سرچنگی در خارج از جو می‌شود و عملاً تمام هدایت و کنترل این موشک در دست این جو زمین رقم می‌خورد. این ویژگی منجر به آن می‌شود که خرمشهر ۴ با خیبر بی‌نیاز از فعالیت سیستم هدایت و کنترل در داخل جو باشد و به این ترتیب در برابر حملات جنگ الکترونیک به طور کامل مصون باشد.

از دیگر مزیت‌های این فرآیند هدایت و کنترل، بی‌نیازی سرچنگی موشک خرمشهر ۴ به بالک‌های کنترلی است که باعث کاهش وزن سیستم‌های مورد نیاز در سرچنگی و افزایش وزن مواد ناریه می‌شود.

در مراسم افتتاح فرودگاه شهدای گناباد مطرح شد

## وعده قابلیاف برای مهار تورم در ۵ سال!

وی عنوان کرد: هرچند ۱۹.۵ درصد ذخایر نفت و گاز دنیا در ایران است و رتبه اول را در دنیا داریم، اما متأسفانه به دلیل قطعی برق در تابستان و گاز در زمستان مشکلات بسیاری برای صنایع به وجود می‌آید. قابلیاف با اشاره به اینکه هرچند روزانه یک میلیارد متر مکعب گاز تولید می‌کنیم، اما در زمستان گاز نداریم، افزود: باوجود اینکه فولاد و پتروشیمی به دلیل نبود گاز قطع می‌شوند، اما از سویی چهار برابر استاندارد دنیا مصرف گاز داریم. وی اظهار کرد: نوع بهره‌مندی از این منابع به دلیل ضعف مدیریتی به بدترین شکل ممکن است، این امکانات باید به بهترین شکل ممکن صرف و خرج مردم شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در برنامه هفتم، دولت و مجلس مصمم هستیم که در این مسیر گام برداریم و اگر در یک مسیر گام برداریم که ان‌شاءالله خواهیم برداشت به شما قول می‌دهم که در یک برنامه پنج ساله - در همین برنامه هفتم - کشور به ثبات اقتصادی برسد. وی افزود: اگر توانیم بر گرانی و تورم غلبه پیدا کنیم و همین مسیر را ادامه دهیم نخواهیم توانست بر مشکلات غلبه کنیم، می‌طلبد به این موضوع توجه ویژه‌ای شود.

قابلیاف با تأکید براینکه به طور ویژه پیگیر مشکلات آب شرب و شرایط روستاهای منطقه خواهم بود، اظهار کرد: به دلیل کاهش بارندگی امسال شرق کشور محرومیت بیشتری در آب داشت که به طور ویژه به آن توجه خواهیم داشت. وی بیان کرد: تلاش می‌شود با پیشرفتهایی که در برنامه هفتم مدنظر است توانیم گره‌گشایی را انجام دهیم.



در پایان از تعدادی از خانواده شهدا تقدیر شد.

با عملیات موفقیت آمیز واریسی پروازی که روز سه شنبه همین هفته در فرودگاه گناباد انجام شد، امروز صبح هواپیمای حامل رئیس مجلس و وزیر راه و شهرسازی در گناباد به زمین نشست.

عملیات اجرایی فرودگاه گناباد طی ۳۰ سال گذشته در مساحت ۳۸۰ هکتار و با صرف ۶۷۰ میلیارد ریال هزینه تکمیل شده است.